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„Mein RufMobil” 
in Bleckede 
zum HVV-Tarif V-Tarif 

ab 28.04.2019

LINIENINFO

04131/880 777



Liebe Fahrgäste,
ab dem 28. April verbessern wir das Angebot im Busverkehr im Raum 

Bleckede. Das bedeutet: mehr Fahrten, engere Taktungen, längere 

Betriebszeiten. Möglich macht das unser neues RufMobil – ein zu-

sätzliches Angebot zum Linienverkehr.

Die neuen RufMobil-Linien 5151 und 5152 verkehren zum HVV-Tarif 

rund um die Stadt Bleckede – von Göddingen bis nach Hittbergen.

Eine Besonderheit ist die Linie 5101: Hier ergänzen sich RufMobil 

und Linienverkehr. Sie verkehrt mo – fr von Neu Darchau bis Walms-

burg, Kateminer Straße und zurück zum Teil und am Wochenende 

komplett als RufMobil. An der Haltestelle Bleckede, Bahnhof haben 

Sie Anschluss an die Linie 5100 in Richtung Lüneburg und zurück.

Wie funktioniert „Mein RufMobil“?
„Mein RufMobil“ ist ein besonderes Angebot der KVG und des Land-

kreises Lüneburg. Das RufMobil ist von ca. 4.30 bis 21.30 Uhr alle 

2 Stunden für Sie unterwegs. Je nach Bedarf fährt das RufMobil nur 

die Strecke des Fahrplans, die tatsächlich benötigt wird, und nur auf 

Anruf.

Das heißt: Sie rufen an, wir kommen! Spätestens 2 Stunden vor 

Abfahrt melden Sie Ihren Fahrtwunsch an, und wir holen Sie an der 

verabredeten Haltestelle ab. Systembedingt kann es zu Wartezeiten 

von bis zu 10 Minuten an der Abholhaltestelle kommen.

Wie erreiche ich die RufMobil-Zentrale?
Wir sind täglich 24 Stunden unter Telefon 04131/880 777 für Sie 

da. Sie können Ihre Fahrt bis zu einem Monat im Voraus, spätestens

aber 2 Stunden vor Abfahrt bestellen. Die Anmeldungen nehmen

wir ab 15. April entgegen.

Detaillierte Informationen zum RufMobil und zum Bestellvor-

gang sowie die aktuellen Fahrpläne finden Sie im Internet unter

www.kvg-bus.de > Fahrpläne > Mein RufMobil.

Gute Fahrt wünschen Ihnen die KVG, der Landkreis Lüneburg

und der HVV.

DAS IST NEU

nach Göddingen 
(1 Zone)

Hittbergen 
(2 Zonen)

Hamburg

Einzelkarte 2,30
1 Zone

3,00
2 Zonen

8,90
Gesamtbereich ABCDE

Ganztageskarte|1 7,80
1 – 2 Ringe

7,80
1 – 2 Ringe

19,60
Gesamtbereich ABCDE

9-Uhr-Tageskarte|2 6,50
1 – 2 Ringe

6,50
1 – 2 Ringe

16,90
Gesamtbereich ABCDE

9-Uhr-Gruppenkarte|3 12,20
1 – 2 Ringe

12,20
1 – 2 Ringe

26,50
Gesamtbereich ABCDE

Vollzeit-Karte im Abo|4 42,80
1 Zone

55,90
2 Zonen

179,00
Gesamtbereich ABCDE

Teilzeit-Karte im Abo|5 31,20
1 Zone

35,90
3 Zonen

86,90
Gesamtbereich ABCDE

Senioren-Karte im Abo|6 31,20
1 Zone

52,50
4 Zonen

86,90
Gesamtbereich ABCDE

Fahrpreise ab Bleckede (HVV-Tarifzone 907)

HVV-Fahrkarten sind bereits entwertet. Kinder unter 6 Jahren und Hunde fahren bei uns 

kostenlos mit. Die 1. Klasse RB/RE ist zu schlagpflichtig. 

1|  Ganztageskarten sind gültig für 1 Person + 3 Kinder (6 – 14 Jahre), mo – so von 

0 bis 6 Uhr des folgenden Morgens.

2|  9-Uhr Tageskarten sind gültig für 1 Person + 3 Kinder (6 – 14 Jahre), mo – fr von 

von 9 bis 6 Uhr des folgenden Morgens, sa, so + feiertags ganztägig.

3|  9-Uhr Gruppenkarten sind gültig für bis zu 5 Personen, mo – fr von 9 bis 6 Uhr 

des folgenden Morgens, sa, so + feiertags ganztägig.

4|  Mit Vollzeit-Karten im Abo fahren Sie an Wochenenden und Feiertagen unabhän-

gig vom eingetrage nen Geltungsbereich im Gesamtbereich ABCDE und können 

1 Person und 3 Kinder (6 – 14 Jahre) kostenlos mitnehmen. 

5|  Teilzeit-Karten sind gültig für 1 Person + 3 Kinder (6 – 14 Jahre) inkl. SchnellBus, 

mo – fr von 9 bis 16 Uhr und von 18 bis 6 Uhr des folgenden Morgens, sa, so + feiertags 

ganztägig. 

6|  Senioren-Karten sind gültig für 1 Person ab 63 Jahre, mo – fr von 9 bis 6 Uhr des 

folgenden Morgens, sa, so + feiertags ganztägig.

Weitere Informationen zum HVV-Tarif erhalten Sie unter hvv.de.

Fahrkarten und Preise | HVV-Tarif

Preise in €/Tarifstand: 01.2019

Sie erreichen uns täglich, auch am Wochenende. Wir beraten Sie gern und

geben Ihnen Auskünfte über Fahrzeiten, Fahrtrouten und Fahrkarten.

04131/880 777


